

Локальная смета
на проведение работ по ТЕКУЩЕМУ РЕМОНТУ на 2020 год в МКД по адресу: Московское шоссе, д. 14 кор. 2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)



Утверждаю:
Генеральный директор
ООО "Жилкомсервис Недо Московского района"
Смоляников А.П.

Составлен(а) в уровне цен на: 11.2019
Наименование региона: Санкт-Петербург

Сметная стоимость: 431420,00 руб.
Нормативная трудоемкость: 444,00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 103078,00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		ВСЕГО	Общая стоимость, руб.		Затраты труда	
					ВСЕГО	основной з/пл		основной заработной платы	эксп. машин в. т.ч. з/пл машинистов	рабочих-строителей, чел.-ч.	на единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1 Замена розлива ЦО в подвальном помещении											
1	ТЕРэ 4.01-13-007-01	Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб в построечных условиях диаметром до 20 мм Индекссы: к з/п рабочих: 2,013, к стоимости машин: 2,181, к материалам: 1,962, (Н.Р. 88 = 88% = 8637,16 руб. С.П. 48 = 48% = 4711,18 руб.)	10 м	5,2	980,38 937,65	18,48 0	10271,95	9814,95	209,59 0	8,93 0	46,44 0
		ацетилен	л	49	(41,9)		(2053,10)				
		кислород	л	36	(5,15)		(185,40)				
		электроды	кг	1	(165)		(165)				
		круг отрезной	шт	45	(14,64)		(658,8)				
		спускник ДУ-20	шт	74	(82,38)		(6096,12)				
		к/гайка	шт	74	(9,45)		(699,3)				
		кран шаровый ДУ 20	шт	74	(152,76)		(11304,24)				
		кран шаровый ДУ-15	шт	74	(96,07)		(7109,18)				
		муфта чугун 20	шт	74	(16,5)		(1221)				
		труба ВГП черная ДУ 20	м	52	(77,66)		(4038,32)				
2	ТЕРэ 4.01-13-007-03	Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб в построечных условиях диаметром до 50 мм Индекссы: к з/п рабочих: 2,013, к стоимости машин: 2,217, к материалам: 2,051, (Н.Р. 88 = 88% = 44595,65 руб. С.П. 48 = 48% = 24324,90 руб.)	10 м	21,6	1278,91 1165,50	58,85 0	55912,13	50676,87	2818,16 0	11,10 0	239,76 0
		ацетилен	л	49	(41,9)		(2053,10)				
		кислород	л	36	(5,15)		(185,40)				
		электроды	кг	19	(165)		(3135)				
		переход стальной 57*3,0 - 45*2,5	шт	4	(27,97)		(111,88)				
		отвод кр/из. стальной ДУ 57	шт	2	(75,58)		(151,16)				

		переход стальной 57*3,0 - 38*2,0	шт	4	(27,97)			(111,88)											
		тройник стальной 57*3-4	шт	4	(123,88)			(495,52)											
		круг отрезной	шт	30	(42,1)			(1263)											
		труба э/сварная Д 57	м	216	(187,93)			(40592,88)											
		арматура 12мм	пос.м	7,4	(41,09)			(304,07)											
3	ТЕРэ 4.01-14-008-07	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 65 мм Индексы: к з/л рабочих: 2,013, к стоимости машин: 2,169, к материалам: 2,087, (Н.Р. 88 = 88% = 3150,28 руб. С.П. 48 = 48% = 1718,33 руб.)	10 м	1	1950,62 1778,37	86,52 0	3946,44	3579,86	187,66 0	15,85 0	15,85 0								
		ацетилен	л	49	(41,9)			(2053,10)											
		кислорода	л	36	(5,15)			(185,40)											
		электроды	кг	0,6	(165)			(99)											
		переход стальной ф. 76*3,5	шт	4	(50,15)			(200,6)											
		круг отрезной	шт	5	(14,64)			(73,2)											
		труба э/сварная черная Д 76*3,5	м	10	(250,51)			(2505,1)											
		отвод круглоизогнутый стальной ДУ 76	шт	2	(111,96)			(223,92)											
		круг отрезной	шт	4	(42,1)			(168,4)											
4	ТЕР 15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, перелетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 к ст.м. эксл. машин в.т.ч. з/л машинистов: 1,25 к з/л рабочих: 1,15 Индексы: к з/л рабочих: 19,866, к стоимости машин: 12,422, к з/л машинистов: 19,866, к материалам: 5,443, (Н.Р. 89*0,9 = 80% = 5908,82 руб. С.П. 44*0,85 = 37% = 2732,83 руб.)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,42	964,11 885,02	3,70 0,20	7576,01	7384,36	19,30 1,67	71,06 0,01	29,85 0,00								
		эмаль ПФ-115 серая	кг	5,1	(94,72)			(483,07)											
		эмальбакр. серая	кг	11,7	(105,34)			(1232,48)											
5	ТЕР 16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм к ст.м. эксл. машин в.т.ч. з/л машинистов: 1,25 к з/л рабочих: 1,15 Индексы: к з/л рабочих: 19,866, к стоимости машин: 8,299, к материалам: 9,981, (Н.Р. 109*0,9 = 98% = 4277,40 руб. С.П. 66*0,85 = 56% = 2444,23 руб.)	100 м трубопро вода	2,68	90,64 81,98	4,35 0	4576,73	4364,69	96,75 0	5,01 0	13,43 0								
6	ТЕР 16-07-005-02	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 100 мм к ст.м. эксл. машин в.т.ч. з/л машинистов: 1,25 к з/л рабочих: 1,15 Индексы: к з/л рабочих: 19,866, к стоимости машин: 8,299, к материалам: 13,786, (Н.Р. 109*0,9 = 98% = 159,60 руб. С.П. 66*0,85 = 56% = 91,20 руб.)	100 м трубопро вода	0,1	96,69 81,98	4,35 0	180,75	162,86	3,61 0	5,01 0	0,50 0								

7	ТЕР 26-01-017-01	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука (армофлекса), вспененного полиэтилена (термофлекса) трубами к ст.м. экслп. машин в.т.ч. з/л машинистов: 1,25 к з/л рабочих: 1,15 Индекс: к з/л рабочих: 19.866, к стоимости машин: 11.869, к материалам: 28.977, (Н.Р. 85*0,9 = 77% = 20862,84 руб. С.П. 56*0,85 = 48% = 13005,41 руб.)	10 м трубопро вода	27,8	245,30 49,06	29,13 0	171331,57	27094,60	9611,68 0	3,52 0	97,86 0
		теплоизоляция Стенофлекса 60-9	пог.м	237,6	(21,02)		(4994,35)				
		скобы для Стенофлекса (ул. 500 шт.)	упак	5	(701,45)		(3507,25)				
		теплоизоляция Стенофлекса 34*9	пог.м	57,2	(10,95)		(626,34)				
		теплоизоляция Стенофлекса 76*13	пог.м	11	(32,95)		(362,45)				
		скотч д/тр. армированный 50мм*50м	шт.	50	(164,45)		(8222,5)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				253796	103078	12947 2		444 0
		Коэффициент на стесненность:									
		Итого со стесненностью:	руб.	1			253796	103078	12947 2		444 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			103078				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			12947				
		в том числе зарплата машинистов:		1			2				
		Индекс к стоимости материалов:		0			0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			106872	103078	12947 2		444 0
		Итого с индексацией:	руб.				222897				
		Накладные расходы %:	%				87592				
		Итого с накладными:	руб.				310489				
		Сметная прибыль %:	%				49028				
		Итого:	руб.				359517				
		Налог на добавленную стоимость %	%	20			71903,40				
		Всего по разделу:	руб.				431420				
		Итого по всем разделам:	руб.				431420				
		Всего по смете:	руб.				431420				

Составил: Пастухова А.А./Проверил: Глухарёва Т.В./